571² Damme. 571³ It is probably in Ghent, see Ep. 241. 571⁴ IPOLYI 1875, 581. 571⁵ IPOLYI 1875, 581.
572¹ Erasmus of Rotterdam.

[2.] Caesar Arelato² potitus est interfectis, uti dicunt, omnibus eius praesidio-
nariis³ militibus et civibus. Exsules Florentini, conscriptis in Italia pecunia Gallica 10
militibus, aggressi nuper fuere Genuam duabus ex partibus, sed repulsi magna eorum
caede. Spes est caesaris exercitum, qui ad Italiam in pace servandam relictus fuit,
eos brevi prostraturum. Peronaeque⁴ obsidio soluta est.⁵ Et non spero aliquid nobis
magnae laudis ex hac nostra expeditione venturum, militibus iam, ut audio, domum
redire cupientibus. Dammum oppidum iam pridem se dedit caesari. Nunc expedita 15
fuit classis satis valida ad Oceanum Britannicum, si quid boni nostri facere poterint.
Praefecti huic dominus de Benuir⁶ et Brodaroc.⁷ Commissarii dati Cornelius et
Gothschalcus⁸ nostri, qui nudiustertius in Zelandiam hinc solverunt. Persae dicuntur
Turcis nunc instare acerrime, cuius rei causa Turcarum caesar praesidionarios suos
milites ad se ex finibus Hungariae revocasse dicitur. Nunc tempus esset, si principes 20
Christiani in recuperanda Hungaria Ferdinando regi nostro adessent. Alia nunc nulla
habeo. Bene vale.

Bruxellae 16. Septembris 1536.

[Elegia ad sepulchrum Erasmi Roterodami]⁹

[Epitaphium eiusdem per eundem]¹⁰

[Aliud eiusdem]¹¹

[Aliud eiusdem]¹²

25

⁵⁷²573

Frans van Cranevelt to Miklós Oláh
Brussels, 22 September 1536

Manuscripts used

ms. I: MNL OL P 108 Rep. 71. Fasc. 23. p. 72.

ms. II: ELTE EK, H 46, fol. 234r.

ms. III: ELTE EK, Coll. Kaprinay B, Tom. 87, p. 460–461.

Published: IPOLYI 1875, 585–586.

Notes: There is two contemporary copies, both of which were emended by Oláh. Ms. III. is a later copy.

(1730)

572,12 pace servandam] *ms. I. O corr. ex parte servanda* 572,13 Peronaeque] *ms. I. O corr. ex Perona;*
ms. II. Peronae O corr. ex Perona; ms. III. Peronae 572,15 Dammum] *ms. I. O corr. ex Dani* 572,15
dedit] *ms. I. O corr. ex dedit* 572,17 huic] *ms. I. O corr. ex his* 572,17 Benuir] *ms. II. Byren O corr.*
ex Benuir; ms. III. om. 572,17 Brodaroc] *ms. I. O corr. ex Brodarod; ms. II. Bredarod O corr. ex Brodarod;*
ms III. Brodarod 572,17 Cornelius] *ms. I. O del. ex Cornelius Scepperus; ms. II. O add Scepperus; ms. III.*
Cornelius Sceperus 572,19 Turcis] *ms. I. O corr. ex Turcae; ms II. et ms. III. Thurcis* 572,21 Christiani]
ms. I. O corr. ex Christinae

572² Arles. 572³ 'which serves as a guard', HOVEN 2006, 430. 572⁴ Péronne. 572⁵ The siege ended
on 11 September, 1536. 572⁶ We do not know him more closely. 572⁷ We do not know him more
closely. 572⁸ Jean Godschalck. 572⁹ HEGEDŰS 1906, 424–426; FÖGEL–JUHÁSZ 1934, 34–36; NEAGU 2003,
346–348. 572¹⁰ HEGEDŰS 1906, 426; FÖGEL–JUHÁSZ 1934, 36; NEAGU 2003, 349. 572¹¹ HEGEDŰS 1906, 427;
FÖGEL–JUHÁSZ 1934, 36–37; NEAGU 2003, 349. 572¹² HEGEDŰS 1906, 427; FÖGEL–JUHÁSZ 1934, 37; NEAGU
2003, 350.